UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:367/SYT-NVD
V/v đảm bảo cung ứng thuốc, hóa chất và

vật tư y tế phòng ngừa dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 02 năm 2020

   Kính gửi:

 - Các đơn vị khám chữa bệnh;

                                         - Các đơn vị kinh doanh thuốc;

 - Các đơn vị kinh doanh trang thiết bị y tế;

 - Các nhà thầu;

 - Phòng Y tế huyện, thị xã và thành phố Huế.

      (Sau đây gọi tắt là đơn vị)

Thực hiện Công văn 939/QLD-KD ngày 05/02/2020 của Cục Quản lý

Dược về việc đảm bảo cung ứng đủ thuốc phòng, chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do nCoV gây ra; Công văn 1488/QLD-KD ngày 14/02/2020 của Cục

Quản lý Dược về việc chấp hành quy định đảm bảo cung ứng thuốc, nguyên liệu

làm thuốc phòng chống dịch Covid-19.

Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế đề nghị:

1. Các cơ sở khám chữa bệnh

Sẵn sàng dự trù và lên kế hoạch cung ứng kịp thời các thuốc, hóa chất và

vật tư y tế phục vụ cho nhu cầu điều trị của cơ sở trong trường hợp dịch bệnh lan

rộng ở cấp độ 4.

2. Các nhà thầu

Cung ứng đầy đủ thuốc, hóa chất và vật tư y tế đã trúng thầu theo dự trù

của đơn vị.

Dự trù nguyên liệu làm thuốc, nguồn hàng để cung cấp cho các đơn vị khám

chữa bệnh, tránh hiện tượng tăng giá thuốc, hóa chất và vật tư y tế đột biến khi

có dịch bệnh.

3. Các cơ sở kinh doanh thuốc; cơ sở kinh doanh trang thiết bị y tế

Không được đầu cơ, lợi dụng dịch bệnh để tăng giá thuốc, vật tư y tế, đặc

biệt là khẩu trang y tế.

4.  Thanh tra Y tế, phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố Huế

Tăng cường kiểm tra và giám sát về việc thực hiện quy chế chuyên môn về

dược và các quy định về kinh doanh thuốc, vật tư y tế, mỹ phẩm tại các cơ sở

kinh doanh thuốc và cơ sở kinh doanh trang thiết bị y tế trên địa bàn, kịp thời xử

lý các trường hợp vi phạm, đặc biệt là hành vi đầu cơ nâng giá thuốc, khẩu trang

y tế.

Vậy Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và nghiêm túc thực hiện. Nếu

đơn vị nào còn vi phạm thì bị xử lý theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Giám đốc (Báo cáo);

- Phòng Thanh tra (Phối hợp);
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		2020-02-19T17:03:16+0700